CHÍNH PHỦ
Số: 52/2007/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 2 tháng 4 năm 2007

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Về việc điều chỉnh địa giới hành chính xã; thành lập xã, mở rộng

thị trấn thuộc các huyện Đô Lương, Tương Dương,

Yên Thành, Nghi Lộc, tỉnh Nghệ An

______________

CHÍNH PHỦ

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An,

 NGHỊ ĐỊNH :

Điều 1. Điều chỉnh địa giới hành chính xã; thành lập xã, mở rộng thị trấn thuộc các

huyện Đô Lương, Tương Dương, Yên Thành, Nghi Lộc, tỉnh Nghệ An như sau:

1. Thành lập xã Giang Sơn Đông thuộc huyện Đô Lương trên cơ sở điều chỉnh

2.490,20 ha diện tích tự nhiên và 7.381 nhân khẩu của xã Giang Sơn.

Xã Giang Sơn Đông có 2.490,20 ha diện tích tự nhiên và 7.381 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Giang Sơn Đông: Đông giáp xã Tây Thành và xã Thịnh

Thành, huyện Yên Thành; Tây giáp xã Giang Sơn Tây, huyện Đô Lương; Nam giáp

xã Hồng Sơn, huyện Đô Lương; Bắc giáp xã Kỳ Tân và thị trấn Lạt, huyện Tân Kỳ.

2. Thành lập xã Giang Sơn Tây thuộc huyện Đô Lương trên cơ sở 1.724,71 ha diện

tích tự nhiên và 4.079 nhân khẩu còn lại của xã Giang Sơn.

Xã Giang Sơn Tây có 1.724,71 ha diện tích tự nhiên và 4.079 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Giang Sơn Tây: Bắc và Đông giáp xã Giang Sơn Đông,

huyện Đô Lương; Tây giáp xã Tào Sơn, huyện Anh Sơn, xã Nghĩa Hành, xã Kỳ Sơn

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D14386

và thị trấn Lạt, huyện Tân Kỳ; Nam giáp xã Hồng Sơn, xã Bồi Sơn và xã Lam Sơn,

huyện Đô Lương.

Sau khi điều chỉnh địa giới hành chính:

Huyện Đô Lương có 33 đơn vị hành chính trực thuộc, gồm các xã: Giang Sơn Đông,

Giang Sơn Tây, Hồng Sơn, Bài Sơn, Lam Sơn, Ngọc Sơn, Bồi Sơn, Tràng Sơn, Nam

Sơn, Bắc Sơn, Đặng Sơn, Lưu Sơn, Đông Sơn, Yên Sơn, Văn Sơn, Thịnh Sơn, Hoà

Sơn, Tân Sơn, Thái Sơn, Quang Sơn, Thượng Sơn, Hiến Sơn, Trù Sơn, Đại Sơn,

Mỹ Sơn, Nhân Sơn, Minh Sơn, Xuân Sơn, Lạc Sơn, Trung Sơn, Thuân Sơn, Đà Sơn

và thị trấn Đô Lương.

3. Thành lập xã Xiêng My thuộc huyện Tương Dương trên cơ sở điều chỉnh

12.252,08 ha diện tích tự nhiên và 2.776 nhân khẩu của xã Nga My.

Xã Xiêng My có 12.252,08 ha diện tích tự nhiên và 2.776 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Xiêng My: Đông giáp xã Bình Chuẩn, huyện Con Cuông và xã

Diễn Lãm, huyện Quỳ Châu; Tây giáp xã Yên Thắng, huyện Tương Dương; Nam

giáp xã Bình Chuẩn và xã Cam Lâm, huyện Con Cuông; Bắc giáp xã Nga My, huyện

Tương Dương và xã Diễn Lãm, huyện Quỳ Châu.

Sau khi điều chỉnh địa giới hành chính:

Xã Nga My còn lại 18.543,84 ha diện tích tự nhiên và 4.372 nhân khẩu.

Huyện Tương Dương có 22 đơn vị hành chính trực thuộc, gồm các xã: Nga My,

Xiêng My, Hữu Dương, Hữu Khuông, Kim Đa, Kim Tiến, Lượng Minh, Lưu Kiền,

Luân Mai, Mai Sơn, Nhôn Mai, Tam Đình, Tam Hợp, Tam Quang, Tam Thái, Thạch

Giám, Xá Lượng, Yên Hoà, Yên Na, Yên Thắng, Yên Tĩnh và thị trấn Tương Dương.

4. Thành lập xã Hùng Thành thuộc huyện Yên Thành trên cơ sở điều chỉnh 1.528,02

ha diện tích tự nhiên và 5.492 nhân khẩu của xã Hậu Thành.

Xã Hùng Thành có 1.528,02 ha diện tích tự nhiên và 5.492 nhân khẩu.

Địa giới hành chính xã Hùng Thành: Đông giáp xã Hậu Thành, huyện Yên Thành;

Tây giáp xã Kim Thành; Nam giáp xã Phúc Thành; Bắc giáp xã Lăng Thành.

Sau khi điều chỉnh địa giới hành chính:

Xã Hậu Thành còn lại 798,60 ha diện tích tự nhiên và 5.184 nhân khẩu.